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PRESSEMELDING

Årets vinner av lærerstipendet i  Holbergprisen i skolen;  -   Lektor Dagfinn Våge  
Dagfinn Våge fra Haugesund, som er lektor i samfunnsfag og økonomiske fag ved Lundeneset videregående 
skole i Ølensvåg, leverte den beste lærerrapporten i forbindelse med årets forskningsprosjekter i den 
landsomfattende konkurransen; Holbergprisen i skolen 2010. 

Holbergprisen i skolen er et minnefond som organiserer en landsdekkende konkurranse for de videregående skoler. 
Den skal motivere vgs-elever til økt interesse for høyere utdanning og forskning, i blant annet samfunnsfag og 
humanistiske fag.

Hovedproblemstillingen ved Lundeneset vgs var: 
− "Hvorfor får gutter lavere karakterer enn jenter i ungdomsskolen?"

Det var i år elever og lærere fra ni ulike videregående skoler i Norge, som deltok og leverte til sammen 26 ulike forskningsrapporter 
med tilhørende lærerrapporter. I årets konkurranse innen hunanistiske fag. Lundenesets elever gjennomførte en spørreundersøkelse 
ved 20 utvalgte ungdomsskoler og videregående skoler i  Rogaland og Hordaland. Forskningsgruppene utarbeidet separate 
spørreskjema med utgangspunkt egne hypoteser/ forskningsspørsmål, som de ville teste/ besvare, for å se om de gjennom påfølgende 
analyse fant årsakene til de kjønnsbaserte resultatforskjellene. 

Vinneren av lærerstipendet og finalistene i elevenes forskningsprosjekt blir invitert til tre finaledager i Bergen; 8.-10.juni. Der kan de 
blant annet glede seg til møtet med Forsknings - og høyere utdanningsminister ;Tora Aasland og årets Holbergprisvinner; Natalie 
Zemon Davis, på Bergen katedralskole den 9. juni kl 10.30. Da blir det endelig kunngjort hvem av elevenes forskningsprosjekt som 
får 1., 2. og 3. premie. - Holbergprisen i skolen ønsker å fremheve lærerens rolle som en sentral faglig ressurs og inspirasjonskilde i 
arbeidet med å skape interesse for forskning blant elever i den videregående skole. Holbergprisen i skolen deler ut et lærerstipend på 
kr 15.000, på bakgrunn av en rapport hvor læreren redegjør for hvordan prosjektet er blitt gjennomført og hvilke erfaringer 
prosjektarbeidet har gitt lærere og elever. Rapporten ble levert inn sammen med elevprosjektene den 28. april 2010 og er nå vurdert 
av en fagjury bestående av; prof. Arild Raaheim ved Universitetet i Bergen, lektor Anita Pedersen ved Laksevåg videregående skole, 
prof. Thorolf Krüger ved Senter for utdanningsforskning ved Høyskolen i Bergen og Dr.art Henrik G. Bastiansen forsker ved 
Avdeling for mediefag ved Høgskolen i Volda. 

Årets 3 finalister blant elevgruppene er (etter alfabetisk rekkefølge):
- Glemmen videregående skole (Fredrikstad): 
   "Reality vs virkelighet". Ulike grenser og tabuer på reality-tv, sammenliknet med det virkelige liv.
- Langhaugen videregående skole med prosjektet (Bergen): 
   "De usynlige". En forskningsrapport om bruk av ulovlige hjelpemidler på prøver.
- Vågsbygd videregående skole (Kristiansand): 
   Er "Ny start i arbeidslivet" et godt tiltak for å få tidligere domfelte ut i arbeid?"

Nok en gang har skoleungdom vist både en forskningsiver og en stor forskningskompetanse! - De er med på utvikle ny kunnskap 
som samfunnet har behov for, fremhever juryen. Nivået har vært gjennomgående høyt og juryen lot seg imponere over strukturerte 
prosjekter, klare problemstillinger og spennende temavalg. - Det kan føles urettferdig at vi nå skal profilere og feire tre prosjekter og 
en lektor ut av så mange flotte og sympatiske prosjekter. Både lærere og elever har virkelig lagt ned en arbeidsprosess som går langt 
utover det vi kan forvente, ikke minst sett i forhold til den travle skolehverdagen de har. Ikke bare var nivået på innholdet høyt, 
formidlingsgleden og evnen til å formidle tredde i år også tydelig frem. Juryen vil fremheve at elevprosjektene vitner om stor 
spennvidde i forskningssammenheng og tematikk.
 
Holberprisen i skolen ved første konsulent Barbara Wendelbo, gratulerer både lektor Dagfinn Våge og finalistene og alle de 
andre som har deltatt i årets forskningskonkurranse i skolen,  med forskningsinnsatsen! Det har vært veldig spennende å få 
følge så flotte elever og lærere, samt lese seg gjennom deres forskningsresultater som gir et verdifull innblikk i temaene deres, 
og er derfor viktige forskningsbidrag.

Lærerrapporten og de tre finalistens vinnerprosjekt, samt annen info om Holbergprisen vil dere kunne finne/ laste ned fra 
Holbergprisens hjemmeside: http://www.holbergprisen.no/holbergprisen-i-skolen/finalister-2010.html 
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